

Osumatilastojen tarkastelu (FTDNA) kertoo eräitä lisätietoja (tilanne 18.4.2010):

Pienellä markkerimäärällä Y12 näkyviä "kaukaisia sukulaisia" on runsaasti ja osumat ovat lähes kaikki kotimaisia tai suomalaislähtöisiä. Tulokset kertovat suvun kehittyneen suuressa lähisukujen joukossa.

Oheinen taulukko on yhden koehenkilömme tiedostoa, oman sukumme (Määttät ja Määttäset) tutkituilla henkilöillä tämä taulukko on lähes sama. Taulukkoon on merkitty myös "omat" vertailupisteet, M tarkoittaa Määttästä ja m Määttäa, kumpikin heistä (yhteensä Y67 testejä tehtiin vain 3) on merkitty vain kerran suurimmalla markkerimäärällään. Läheisyys on vakuuttava jo kolmella Y67 näytteellä.

Vahvassa kasvussa oleva Y-DNA tutkimus tuo lisäosumia jatkuvasti kaikille tasoille ja samalla uusia "veljessukuja", myös suuria mutta varsinkin pienempinä sukuhaarina.

Mutaatioeroja	Osumia ja lähiosumia eri markkerimäärillä (suluisia näytteiden kokonaismäärä Suomessa)			
	Y12 (1411)	Y25 (749)	Y37 (695)	Y67 (516)
0	225	28		
-1	200	69	1	
-2		87	3	M+m
-3			4	1
-4			14	3

Tietoa lähimmistä "veljessuvuistamme"

N1c1-Laatokka haplotyyppin lukuisista lähiosumista moni on ainoa näyte ao. suvusta, joten itse sukujen läheisyys on vielä epävarma. Vain parin suvun läheisyys on ilmeisen selviä tapauksia.

Määttä-suku

Osumatilasto osoittaa Määttien ja Määttästen kantasuvun olevan keskenään kaikkein lähimmät suvut ja suunnilleen yhtä lähellä toisiaan kuin sukujen sisällä 1600-luvun puolivälissä haarautuneet sukuhaarat. Sukunimitutkijatkin ovat aina yhdistäneet näiden nimien alkuperien käsittelyn. Y-DNA varmentaa kyseessä olevan **saman nimisuvun eri osien**. Sukukirjamme kuva 1 sivulla 12 osoittaa Määttien keskeisten kotiseutujen olleen Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun ja Kuusamon. Nimen käyttäjiä on noin 6500. Määttä-suvun kotisivu on www.maattasuku.fi.

Määttä-haara lienee kantasuvustamme ollut kaskiviljelijöiden aaltolina etenevästä joukosta yksi etummaisista. Etelämmäksi siitä ei ole jäänyt kuin paikannimiä ja maanviljelyksen rajoilla se on yksi pohjoisimmista suursuvuista. Suvun vahvimmat kotiseudut olivat alueilla, mitkä ennen Täyssinän rauhaa vuonna 1595 eivät olleet virallisesti Suomeen kuuluvia. Siten dokumentteja varhaisimmilta ajoilta ei asutuksestakaan huolimatta voinut olla ja suvun historia alkaakin vasta 1600-luvulla verotuksen ja kirkonkirjojen pidon vähitellen alkaessa näillä alueilla.

Multaset

Vahva Y-DNA lähiosuma Y67-tasolla kertoo ainakin yhden haaran Multasista syntyneen melkoisen varmasti kantasuvustamme Määttä/Määttäin. Haaran osuutta Multanen nimen 700 käyttäjästä ei voi edes arvailla.

Nimien Multanen, Multala, Multia, jne. on arveltu syntyneen lisänimenä, kaskimaiden viljelystä multaisille pysyvästi viljeltäville pelloille siirtyneille henkilöille. Täten nimisuvut ovat voineet syntyä useammastakin kantasuvusta.

Muutama muita

Haplotyyppiä N1c1-Laatokka löytyy Itä-Suomessa jopa sadoissa suvuissa. Näille kaikille on olemassa yhteinen esi-isä kantasukumme kanssa. Mikään niistä ei kuitenkaan näytä olevan yhtä läheisiä kuin ryhmä Määttä, Määttänen ja Multanen keskenään.

Y-DNA tiedostot ovat tuoneet esille useita vahvoja lähiosumia ulkomaillakin, jopa Y67-

tasolla. Muutamat kaukana Venäjällä asuvat tietävät sukunsa tulleen jostakin Karjalasta. Ruotsin suomalaismetsissä kasvaneista sekä Pohjois-Amerikassa asuvista useimmilla ei näytä olevan mitään muuta tietoa juuristaan kuin suomalaisperäinen nimi (useimmiten kuitenkin vahvasti muuntuneena).